
1 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

2018 
 

 

 

  



2 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název společnosti 

Městská nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o. 

Sídlo 

Partyzánů 2174, 688 01 Uherský Brod 

Spisová značka 

C 35422 vedená u Krajského soudu v Brně 

Den zápisu 

7. prosince 1999 

IČ / DIČ 

25583905 / CZ25583905 

Právní forma 

Společnost s ručením omezeným 

Předmět podnikání 

 Poskytovatel zdravotních služeb s oborem a formou poskytované zdravotní péče:  

1. Lůžková péče – Dlouhodobá lůžková péče  

2. Algeziologie – Ambulantní péče specializovaná  

3. Rehabilitační a fyzikální medicína – Ambulantní péče specializovaná  

4. Fyzioterapie – Ambulantní péče specializovaná 

 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Statutární orgán 

Ing. Ferdinand Kubáník - jednatel 

Způsob jednání 

Jednatel zastupuje společnost samostatně 

Počet členů statutárního orgánu 

 1 

Počet členů dozorčí rady 

 5 

Společník a zakladatel 

Město Uherský Brod, IČ: 00291463, Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod 

Podíl 

Vklad: 138 446 000 Kč 

Splaceno: 100 % 

Obchodní podíl: 100 % 

Druh podílu: základní 

Kmenový list: nebyl vydán 

 



3 
 

ÚVODNÍ SLOVO JEDNATELE 

 

Vážené dámy a pánové,  

rok 2018 je za námi, a tímto si dovolím shrnout, co všechno se 

nám podařilo realizovat.  

V minulých letech byl nastaven systém postupného 

plánovaného investování do našich budov a zařízení, abychom 

návštěvníkům polikliniky a naším pacientů rehabilitace a léčebny 

následné péče nabídli přívětivé prostředí.  V roce 2018 jsme 

v těchto krocích pokračovali a zaměřili jsme se na rekonstrukci 

hlavního vstupu a vstupu do pavilonu B1-2, kde nově naleznete 

příjemné posezení u nově otevřeného bistra. Nejen vizuálním 

propojením všech budov, zejména společným konceptem podlah a výmalby, jsme 

pokračovali s rekonstrukcemi v pavilonu C. Rovněž se nám podařilo zrekonstruovat další 

sociální zařízení v tomto pavilonu. Výše těchto investic činila celkem cca 3 mil. Kč. 

V rámci situace na trhu práce, kdy je nedostatek kvalifikovaných zaměstnanců, jsme 

reagovali navýšením základních mezd o 10 %. Rovněž se snažíme rozvíjet motivační systém 

zaměstnanců nejen po finanční stránce, ale i dalšími benefity.  

Nemalé finanční prostředky jsme vynaložili na opravy, které byly v některých případech 

naplánovány, a v některých případech si je provoz v letitých budovách vyžádal. Největší 

oprava ve výši cca 1,5 mil. Kč souvisela s výměnou střešní krytiny na pavilonu B.  

Rovněž jsme se zaměřili na zvýšení kvality poskytované péče a to zakoupením klimatizací, 

obnovením výmalby na oddělení a zakoupením přístrojového vybavení motodlahy, 

podokamu a parního sterilizátoru. 

Závěrem chci poděkovat všem zaměstnancům za jejich neutuchající ochotu, píli a vstřícnost 

při výkonu tak náročného povolání ve zdravotnickém zařízení, kdy spokojenost pacienta je na 

prvním místě. Rovněž chci poděkovat nájemcům a obchodním partnerům za korektní vztahy.  

Přeji Vám všem pevné zdraví a mnoho pracovních i osobních úspěchů. 

 

 

 

 

 



4 
 

Dne 26. 11. 2018 byla usnesením rady města schválena nová organizační struktura 

Nemocnice. Byla založena nová vedoucí pozice ředitelky nemocnice, která je přímo podřízena 

jednateli. Ředitelkou se stala Mgr. Aneta Prná, která před tím zastávala v Nemocnici pracovní 

pozici právníka a manažera kvality. 

 

Vážené dámy a pánové,  

od 27. 11. 2018 zastávám vedoucí pozici ředitelky Nemocnice. 

Tímto bych chtěla poděkovat panu jednateli za projevenou 

důvěru. Ve vedení Nemocnice se pohybuji od roku 2015 a 

vstoupila jsem do nového postavení v naší Nemocnici zejména 

s odhodláním pokračovat v naplánovaných investicích a rovněž 

s nadšením dalšího rozvoje po všech stránkách. 

Nesmírně si vážím všech zaměstnanců Nemocnice, kteří svou 

pracovitostí vytváří společný obraz Nemocnice jak uvnitř tak 

navenek.    

Nadále hodlám rozvíjet dodavatelsko-odběratelské vztahy s našimi obchodními partnery. 

Všem přeji spoustu energie, zdraví a spojenost jak v pracovním, tak rodinném životě.  

  



5 
 

ORGÁNY OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI 

Valná hromada do 5. 11. 2018 
Ing. Patrik Kunčar, starosta 

Ing. Jan Hrdý, místostarosta 

Ing. Petr Vrána, místostarosta  

Mgr. David Surý, místostarosta  

Ing. Štěpán Janík, člen RM 

MUDr. Antonín Karásek, člen RM 

Mgr. Hana Mahdalová, člen RM 

Bc. Terezie Fojtíková, DiS., člen RM 

Dalibor Jiříček, člen RM 

Kontaktní údaje: 

Město Uherský Brod 

Masarykovo nám. 100 

688 17, Uherský Brod 

tel.: +420 572 805 111 

fax: +420 572 805 112 

web: www.ub.cz 

e-mail: podatelna@ub.cz 

 

Valná hromada od 6. 11. 2018 
Ing. Ferdinand Kubáník, starosta 

Ing. Jan Hrdý, místostarosta  

Ing. Petr Vrána, místostarosta  

Mgr. David Surý, určený člen rady města 

Bc. Terezie Fojtíková, DiS., člen RM 

Ing. Karel Hřib, člen RM 

Ing. Marek Kyrsch, člen RM 

Ing. Marie Vaškovicová, člen RM 

Mgr. Miroslav Vaškových, Ph.D.,  člen RM 

Kontaktní údaje: 

Město Uherský Brod 

Masarykovo nám. 100 

688 17, Uherský Brod 

tel.: +420 572 805 111 

fax: +420 572 805 112 

web: www.ub.cz 

e-mail: podatelna@ub.cz 

 

Dozorčí rada 
Ing. Mgr. Jitka Brázdová - předsedkyně 

MUDr. Miroslav Černý 

Ing. Zdenka Chrástková 

Ing. Vladimír Ondrůšek 

Mgr. Jan Uherka 

 

 

 

mailto:podatelna@ub.cz
mailto:podatelna@ub.cz


6 
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI do 26. 11. 2018 

 

 

  

 

 

 

 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI od 27. 11. 2018       

 

 

  

Valná hromada 

Jednatel 

Středisko správa 

Středisko LNP 

Středisko 
rehabilitace 

Středisko 
ředitelství 

Středisko 
zdravotně 

sociální 

Dozorčí rada 

Valná hromada 

Jednatel Ředitel  

Středisko správa 

Středisko LNP 

Středisko 
rehabilitace 

Středisko 
ředitelství 

Středisko 
zdravotně 

sociální 

Dozorčí rada 



7 
 

1. POSKYTOVANÉ LÉKAŘSKÉ SLUŽBY 

Ambulance rehabilitace 
 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

MUDr. Hana Chmelařová – vedoucí lékařka 

e-mail: chmelarova@nemub.cz  

Petra Srncová - vedoucí fyzioterapeut 

tel.: +420 572 629 330 

e-mail: srncova@nemub.cz  

Věra Valášková – objednávání pacientů 

tel.: +420 572 629 317 

e-mail: rehabilitace@nemub.cz 

Počet ošetřených unicitních pacientů 

Počet ošetřených unicitních pacientů: 2015 2016 2017 2018 

Lékař 2 419 2 643 2 675 2 565 

Fyzioterapeut 2 428 2 612 2 661 2 547 

 

Počet bodů celkem 

Počet bodů celkem: 2015 2016 2017 2018 

Lékař 1 229 868 1 424 401 1 299 290 1 233 160 

Fyzioterapeut 9 316 510 12 278 842 12 677 968 11 994 520 

 

Ambulance rehabilitace je vybavena přístroji na elektroléčbu, vodoléčbu a jinými speciálními 

přístroji a pomůckami k terapii. Nadále pracuje náš tým fyzioterapeutů a zaměstnanců 

rehabilitace na vysoké odborné úrovni a zároveň v příjemném prostředí. Všem našim 

klientům, pacientům se snažíme maximálně vyjít vstříc. Již dlouho řešíme čekací doby, 

v jejichž délce se odráží velikost spádové oblasti a zájem o naše služby. Preferujeme včasné 

ošetření kojenců, akutních poúrazových a pooperačních stavů (a to do 10 dnů od objednání 

v ambulanci rehabilitace) pro předcházení možných zdravotních komplikací.  

mailto:chmelarova@nemub.cz
mailto:srncova@nemub.cz
mailto:rehabilitace@nemub.cz


8 
 

Léčebna následné péče 
 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

 

Primářka oddělení: 

MUDr. Alice Kočičková 

tel.: +420 572 629 373 

e-mail: kocickova@nemub.cz  

Lékaři: 

MUDr. Simona Řezníčková 

MUDr. Mojmír Čermák 

MUDr. Petr Antálek  

MUDr. Lenka Hráčková Sudniková (t. č. MD) 

Vrchní sestra: 

Ivana Bobčíková 

tel.: +420 720 995 067 

e-mail: bobcikova@nemub.cz 

  2015 2016 2017 2018 

Příjem 1037 1059 1 034 1 097 

Propuštění 970 994 970 1 029 

Zemřelí 59 66 67 65 

Průměrná OD 26,48 26,6 27,4 26,71 

Obložnost v % 84,7 86,9 88,63 88,72 

V tom soc. lůžka % 2,23 2,08 2,33 0,32 

 

Městská nemocnice s poliklinikou poskytuje lůžkovou následnou péči. K dispozici máme 

3 samostatná oddělení (každé oddělení disponuje 30 lůžky) s celkovou kapacitou 90 lůžek. 

Pacienti jsou přijímáni k hospitalizaci na základě doporučení ošetřujícího lékaře, nebo jsou 

přijímaní z jiných nemocničních oddělení, jako jsou např. interna, chirurgie, ortopedie, 

neurologie aj. Lůžka následné péče jsou určena nemocným bez ohledu na věk, u kterých je 

nutná dlouhodobější intenzivní léčebná, rehabilitační nebo ošetřovatelská péče v rozsahu, 

který není možno zabezpečit ambulantně, tj. v domácnosti pacienta. Pacienti dostávají 

celodenní stravu včetně třikrát týdně teplých večeří. Na všech pokojích jsou k dispozici 

televizory. Od roku 2017 jsou všechny pokoje vybaveny elektricky polohovatelnými lůžky. 

Postupně, zejména díky dárcům, dochází k obnově stolků u lůžek. V roce 2018 jsme zakoupili 

novou motodlahu kolenního kloubu a parní sterilizátor Vacuklav. 

mailto:kocickova@nemub.cz
mailto:bobcikova@nemub.cz


9 
 

2. POSKYTOVANÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

Sociální lůžka 
 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Bc. Milena Hauerlandová 

Zdravotně-sociální pracovnice  

tel.: +420 572 629 240  

mobil: 731 536 075 

email: zsp@nemub.cz  

Rok: 2015 2016 2017 2018 

Počet lůžkodnů 731 684 768 104 

Počet klientů 16 15 8 4 

 
Sociální služba poskytovaná ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče – § 52 zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Zásady poskytování sociální služby u „sociálních lůžek“: 
 dodržení práv uživatele • respektování vlastní volby uživatele 
 individuální přístup • odbornost a profesionalita 
 
Kdo se může stát uživatelem? 
Uživatelem služby se může stát dospělá osoba s chronickým onemocněním nebo se 
zdravotním postižením, která je propuštěna z ústavní zdravotní péče, ale z důvodů 
nepříznivé sociální situace, dlouhodobě nepříznivému zdravotnímu stavu a snížené 
soběstačnosti v základních denních činnostech vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby a tuto 
pomoc nelze zajistit jiným způsobem. 
 
Služba není poskytována osobám: 

 jejichž zdravotní stav vyžaduje ústavní zdravotní péči,  

 které trpí akutním infekčním onemocněním,  

 jejichž soběstačnost je snížena z důvodu závislosti na návykových látkách (alkohol, 
drogy), 

 které trpí psychózou a psychickými poruchami, při nichž mohou ohrozit sebe nebo druhé, 

 jejichž chování znemožňuje soužití s kolektivem (schizofrenie, afekt. poruchy, depresivní 
poruchy, těžké formy demence – Alzheimerova choroba). 

 
Počet lůžek: 
k dispozici jsou max. 4 sociální lůžka, která jsou umístěna v rámci oddělení LNP. 

 

mailto:zsp@nemub.cz


10 
 

3. POSKYTOVANÉ NELÉKAŘSKÉ SLUŽBY 

Dobrovolnictví 
Dobrovolnickou službu na oddělení následné péče zajišťuje Oblastní charita 
Uherský Brod na základě uzavřené smlouvy ze dne 12. 9. 2014. 
 
Navštívit a na chvíli rozptýlit pacienty v období jejich dlouhodobé 
hospitalizace chodili 3 dobrovolníci.  

 

Klinická pastorační péče 
 

Služba nemocničního kaplana, tedy duchovní péče neboli (klinická) 

pastorační péče, je nedílnou součástí komplexní péče o pacienty a jejich 

rodinné příslušníky. V náročných obdobích nemoci si člověk, možná více než 

jindy, pokládá otázky po smyslu života, významu své aktuální situace, smyslu 

nemoci, utrpení, umírání, smrti, víry. Tyto otázky často vzbuzují touhu po 

sdílení, smíření či odpuštění. Člověk touží být milován, potřebuje se cítit bezpečně 

a respektovaně. I na tyto potřeby reaguje služba nemocničních kaplanů, kteří slouží všem 

pacientům bez rozdílu, a způsobem, jakým oni potřebují. Nemocniční kaplan může 

nabídnout svou přítomnost, blízkost, rozhovor, modlitbu, čtení z bible, na požádání 

zprostředkuje návštěvu kněze pro udělení svátostí.  

Poskytování klinické pastorační péče probíhá na základě žádostí pacientů, případně jejich 

příbuzných nebo zdravotníků. Nemocniční kaplan průběžně kontaktuje všechny pacienty.  

V nemocniční kapli Svatého Josefa se každý pátek koná od 15:00 hodin bohoslužba. Při 

významných příležitostech bývá sloužena mše svatá. 

Služba nemocničního kaplana je k dispozici i zaměstnancům Nemocnice. 

 

Ostatní aktivity 
 Vánoční tvořivé dílny 

 Vánoční zpívání - koledování 

 Družina sv. Mikuláše 

 Canisterapie 

 Kaple sv. Josefa 

  



11 
 

4. POSKYTOVANÉ OSTATNÍ SLUŽBY 

Pronájem prostor sloužících podnikání 
Významnou součástí provozování nemocnice s poliklinikou je pronájem prostor sloužících 
podnikání soukromým lékařům, sociálním službám a jiným organizacím či firmám.  
 
Odbornosti jednotlivých zdravotnických profesí poskytované na naší poliklinice: 

- dialýza 
- denzitometrie, osteologie  
- dětský lékař 
- diabetologie 
- endokrinologie 
- gastroenterologie 
- gynekologie 
- chirurgie 
- interna 
- kardiologie 
- laboratoře 
- logopedie 
- neurologie 
- praktický lékař pro dospělé 
- oční 
- ORL 
- ortodoncie 
- ortopedie 
- plicní 
- psychologie 
- psychiatrie 
- revmatologie 
- RTG (rentgeny), SONO  
- urologie 
- zubní 

 
Ostatní odbornosti: 

- zdravotní pomůcky „Šance“ 
- Baby club Jitka Slivečková 
- Bistro Petra 
- projektant – Ing. Kunčík 
- lékárna 
- plavecká škola UH 
- Dopravní zdravotní služba Ševčík 
- Denní stacionář – Soc. služby města Uh. Brod 
- Terapeutická dílna sv. Justiny – Charita Uh. Brod 
- pobočka Vojenské zdravotní pojišťovny 
- Centrum pro rodinné pečující 

 
K 17. 5. 2019 měla společnost uzavřených celkem 77 nájemních smluv.  



12 
 

5. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2018 
 

 
VÝROK AUDITORA 
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti 
Městská nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o. k 31. 12. 2018 a nákladů a výnosů 
a výsledků jejího hospodaření a peněžních toků za rok končící 31. 12. 2018 v souladu s 
českými účetními předpisy. 
 
 
ZPRÁVA O VÝROČNÍ ZPRÁVĚ 
Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že: 

 ostatní informace (informace uvedené ve výroční zprávě), které popisují skutečnosti, 
jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných 
(materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 
Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme 
dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 
nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné 
významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

Ing. Pavla Frkalová, odpovědný auditor 
 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
Velmi příznivý výsledek hospodaření za rok 2018 činil + 2,626 mil. Kč, což bylo oproti plánu 
o více než 38 %. Proběhla řada investičních akcí, které byly dokončeny ve výši téměř 4,4 mil. 
Kč. Byly provedeny opravy za 3,4 mil. Kč. Nemocnice pořídila vybavení v hodnotě 1,3 mil. Kč. 
Zaměstnancům byly navýšeny základní mzdy o 10 %.  

Došlo k prodeji budovy na ulici Vlčnovská ve výši 2 295 000 Kč, zůstatková cena budovy 
a pozemku v celkové výši 774 504 Kč se promítla do nákladů.  

Vliv na dosažení příznivého hospodářského výsledku měly tyto faktory: 

- vyšší výnosy oproti plánu  
- naplnění kapacity nájemců polikliniky  
- prodej budovy 
- příznivá úhradová vyhláška vůči lůžkovému zařízení (u rehabilitace nikoliv) 

 
Celkové příjmy se meziročně zvýšily o 7,1 mil. Kč (11 %) při 72 mil. Kč obratu. 
 
ÚČETNÍ EVIDENCE 
Hospodaření společnosti je průkazně vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, v účinném znění a vyhláškou Ministerstva financí č. 500/2002 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a je upraveno vnitřními 

směrnicemi. Inventarizace majetku byla prováděna v zákonem stanovených termínech. 

 
 
 



13 
 

NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZISKU 
Hospodářský výsledek roku 2018 v celkové výši 2 625 665 Kč navrhuje společnost rozdělit 
následovně: 

 příděl do rezervního fondu: 5 % 
 nerozdělený zisk minulých let: 95 % 

Náklady 

 v tis. Kč účet 2015 2016 2017 2018 
2018 

plán  rozdíl 

Spotřeba materiálu 501 9 537 10 047 9 816 10 652 10 000 652 

Spotřeba energie 502 3 096 3 104 2 410 1 986 2 500 -514 

PHM 503 24 18 16 27 20 7 

Opravy a udržování 511 1 045 2 291 2 150 3 144 3 400 -256 

Cestovné 512 103 82 84 56 105 -49 

Náklady na reprezentaci 513 69 87 147 162 100 62 

Ostatní služby 518 3 097 2 753 2 982 3 140 3 000 140 

Mzdové náklady – dohody 520 643 590 639 861 700 161 

Mzdové náklady 521, 522, 523 21 938 23 809 26 396 29 340 28 800 540 

Zdravotní a sociální poj. 524, 525 7 501 8 107 8 974 10 023 9 703 320 

Zákonné sociální náklady 527, 528 1 400 1 444 1 399 1 405 1 500 -95 

Daně, kolky 531, 532, 538 19 19 29 24 30 -6 

Jiné provozní náklady 540 24 0         

Zůstat. cena prod. DHM 541 0 0 27 775 775 0 

Prodaný materiál 542 0 0 0 0 0 0 

Dary 543 0 4 0 6 6 0 

Pokuty, úroky z prodlení 544, 545 0 2 1 0 0 0 

Odpis pohledávky 546 15 7 3 0 0 0 

Ostatní provozní náklady 548 1 390 1 753 1 612 1 803 1 607 196 

Odpisy 551 5 139 4 995 5 099 5 165 5 230 -65 

Tvorba zák. opr. položek 558 24 2 -3 0 0 0 



14 
 

Tvorba opravných položek 559 0 0 0 0 0 0 

Ostatní finanční náklady 563, 568 22 23 25 24 24 0 

Daň z příjmu, vč. odložené daně 591, 592 173 303 540 838 500 338 

NÁKLADY CELKEM 
  

55 259 59 440 62 346 69 431 68 000 1 431 

Výnosy 

  

účet 2015 2016 2017 2018 
2018 

plán rozdíl 

Tržby za výrobky 601 0 0 0 0 0 0 

Tržby za služby 602 55 618 60 439 64 239 69 454 67 505 1 949 

Nájem plochy   6 374 7 091 7 938 7 923 7 900 23 

Telefony   45 39 47 56 50 6 

vodné   106           

stočné   121           

elektřina   289 319         

teplo   118 93         

Paušál na služby    2 305 2 368 2 635 2 601 2 650 -49 

Pronájem HM   21 19 15 39 15 24 

RHB placené výkony   90 93 130 81 110 -29 

RHB pojišťovny   8 149 9 250 9 293 9 161 9 600 -439 

LDN placené výkony   14 25 3 59 15 44 

LNP pojišťovny   36 480 39 920 43 529 49 419 46 715 2 704 

LNP sociální lůžka,placené výk.   376 420 602 101 400 -299 

LNP sociální lůžka - pojišťovny   40 36 47 14 50 -36 

PL placené výkony   54 41 0 0 0 0 

PL pojišťovny   1 036 725 0 0 0 0 

Jiné provozní výnosy 640 0 0 0 0 0 0 

Tržby z prodeje DHM, DNM 641 5 0 105 2 336 2 295 41 



15 
 

Tržby z prodeje materiálu 642 0 3 0 0 0 0 

Ostatní provozní výnosy 648 592 559 588 264 100 164 

Úroky přijaté 662 19 7 2 3 5 -2 

    0 0 0 0 0 0 

VÝNOSY CELKEM 
  

56 235 61 008 64 934 72 057 69 905 2 152 

 

 

Výsledek hospodaření po zdanění 

  

2015 2016 2017 2018 plán 2018 
Meziroční změna 

v tis. Kč v % 

NÁKLADY 55 259 59 439 62 346 69 431 68 000 7 085 11 

VÝNOSY 56 235 61 007 64 934 72 057 69 905 7 123 11 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 976 1 568 2 588 2 626 1 905 38 1 

 

 

 

2015
2016

2017
2018

56235 61007 64934 72057 

55259 59439 62346 
69431 

Vývoj nákladů a výnosů v letech 2015 - 2018 

Vývoj celkových výnosů 2015 - 2018 Vývoj celkových nákladů 2015 - 2018



16 
 

 

Přehled příjmů z nájemného  

 v tis. Kč 2015 2016 2017 2018 
Meziroční změna 

v tis. Kč v % 

Výnosy z nájmu 6 374 7 091 7 938 7 923 -15 99,81 

 

Pořízení drobného majetku 

  2015 2016 2017 2018 

Evidenční majetek (2 – 40 tis. Kč) 943 419 Kč 1 027 795 Kč 2 809 771  1 311 281 Kč 

   

976 

1568 

2588 2626 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2015 2016 2017 2018

Výsledek hospodaření  v letech 2015 - 2018 



17 
 

Přehled příjmů od zdravotních pojišťoven 

 v tis. Kč 2015 2016 2017 2018 
Meziroční změna 

v tis. Kč v % 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 36 219 39 393 41 780 47 067 5 287 13 

Vojenská zdravotní pojišťovna 819 904 1 082 1 292 210 19 

Česká průmyslová zdravotní 
pojišťovna 

2 379 3 486 3 193 3 490 297 9 

Zdravotní pojišťovna 
ministerstva vnitra 

5 497 5 490 5 972 5 770 -202 -3 

Oborová zdravotní pojišťovna 639 512 835 966 131 16 

Revírní bratrská pokladna 152 60 27 9 -18 -67 

CELKEM (v tis. Kč) 45 705 49 935 52 889 58 594 5 705 11 

 

 

 

 

 

 

VZP 
80% 

VojZP 
2% 

ČPZP 
6% 

ZPMV 
10% 

OZP 
2% 

RBP 
0% 

Přehled podílu zdravotních pojišťoven 



18 
 

Nedokončené investice  

Název firmy Akce Cena celkem 

Mgr. Bohumila Kouřilová Vodoléčba + elektroléčba 7 139 Kč 

Marek Dacík Vodoléčba + elektroléčba 13 130 Kč 

G G ARCHICO a.s. Vodoléčba + elektroléčba 84 700 Kč 

G G ARCHICO a.s. Modernizace LNP 110 413 Kč 

K PROJEKT, Kročil a Belžík, s.r.o. Vodoléčba + elektroléčba 16 335 Kč 

K PROJEKT, Kročil a Belžík, s.r.o. Vodoléčba + elektroléčba 194 205 Kč 

CELKEM 425 922 Kč 

Realizované investice 2018 

Akce Cena celkem 

Parní sterilizátor VACUKLAV 31 B+ 115 500 Kč 

Server 296 063 Kč 

Klimatizace (Venkovní jednotka, Pav. B1-2, 2. NP) 59 519 Kč 

Klimatizace (venkovní jednotka v Bistru)  56 765 Kč 

Nábytek hl. vstup  112 789 Kč 

Motodlaha koleního kloubu 114 831 Kč 

Betonová patka pro stožáry 2 193 Kč 

Rekonstrukce bistra a vstupu (Pav. B1-2, 2. NP) 795 574 Kč 

Zrcadlová stěna (RHB, Tělocvična) 6 274 Kč 

Kontaktní místnost (Pav. C, 2. NP) 236 345 Kč 

Úklidová místnost A1, 1. NP 31 504 Kč 

Instalace nových aut. dveří  (Pav. B1-2 u bistra) 92 122 Kč 

Pohotovost - wc společné 24 542 Kč 

Světla (Pav. B1-1, údržba) 7 782 Kč 

Klimatizace (rozvody) (RHB, LNP, bistro, ředit.) 73 442 Kč 

Nový radiátor (Pav. B1-2, čekárna bistra) 16 268 Kč 



19 
 

Osvětlení půdy (Pav. B) 46 054 Kč 

Klimatizace Daikin, Pav. C, 1. NP               (Karásková, 
MUDr.) 

23 936 Kč 

Instalace nových aut. dveří, Pav. C1, 2. NP 81 423 Kč 

Oprava střechy (Pav. B) 165 540 Kč 

Potrubí - nové opláštění (B, 1. NP) 7 690 Kč 

Rekonstrukce hlavního vstupu (Pav. B, 2. NP) 1 619 490 Kč 

Rozv. st. a tep. vody - podhled dialýza 407 245 Kč 

Sociální zařízení, pav. C - 3. NP 513 151 Kč 

CELKEM 4 906 040 Kč 

Vlastní kapitál 
 

  v tis. Kč 2015 2016 2017 2018 

Základní kapitál 138 446 138 446 138 446 138 446 

Zákonný rezervní fond 742 791 869 999 

Ostatní fondy 7 117 7 117 7 117 7 117 

Výsledek hospodaření min. let 1 827 2 304 3 464 5 047 

Nerozdělený zisk min. let 2 489 3 415 4 905 7 363 

Jiný výsledek hospodaření min.let -662 -1 111 -1 441 -2 316 

Hospodářský výsledek BÚO 976 1 568 2 588 2 626 

Vlastní kapitál celkem 149 108 150 226 152 484 154 235 

 

 

 



20 
 

 



21 
 

6. PERSONÁLNÍ STATISTIKA 

  2015 2016 2017 2018 

Přepočtený stav zaměstnanců 87 88 87 84 

  
  

  

Věková struktura zaměstnanců: 

18 -30 let 11 14 10 7 

31 -40 let 17 18 20 19 

41 - 50 let 30 25 26 25 

51 - 62 let 33 35 32 31 

63 let a více 6 4 5 7 

  
  

  

Průměrný věk zaměstnanců 45 46 45 47 

  
  

  

Průměrná mzda 20 370 Kč 21 819 Kč 24 517 Kč 28 499 Kč 

  
  

  

Struktura zaměstnanců 

VŠ 25 20 19 17 

SŠ 41 48 44 48 

SOU 30 27 28 21 

Ostatní (základní vzdělání) 1 1 2 3 

 

  



22 
 

PODĚKOVÁNÍ 

 
ZAKLADATELI 

 Městu Uherský Brod  
 
ZAMĚSTNANCŮM 

 za jejich obětavou a záslužnou práci 
 
OSTATNÍM INSTITUCÍM  

 Zdravotním pojišťovnám  

 Úřadu práce Uherské Hradiště 

 Charita Uherský Brod 

 Odboru zdravotnictví Zlínského kraje 
 
DOBROVOLNÍKŮM 

 za jejich obětavou a záslužnou činnost 
 
FARNÍM ÚŘADŮM 

 římskokatolickým farnostem Uherský Brod, Hradčovice a Prakšice, za duchovní 
doprovázení našich pacientů 
 

SPONZORŮM A DÁRCŮM 
 

Dárce IČO Účel daru Částka Pro oddělení 

MONTPLAST Uherský 
Brod s.r.o. 

29266190 Koncentrátor kyslíku 20 000 Kč LNP 

ROTARY KLUB 
Uherský Brod, z.p. 

27006093 
Germicidní lampa a víceúčlové 

vozíky 
25 000 Kč LNP 

JB - 
Motodlaha kolenního a 

kyčelního kloubu 
70 000 Kč LNP 

JB - Podoskop 10 000 Kč RHB  

Lysoněk s.r.o. 25345168 Vybavení pokojů - noční stolky 10 000 Kč LNP 

PRIMA BILAVČÍK, 
s.r.o. 

26227631 Vybavení pokojů - noční stolky 100 000 Kč LNP 

 
 



23 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními osobami 
ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2018 

podle ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, v účinném znění 
 

Zprávu o vztazích předkládá ovládaná osoba za rozhodné období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018. 

Ovládaná osoba 

Název: Městská nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o. 

Zapsána:  v obchodním rejstříku Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložce 35422 

Sídlo: Partyzánů 2174, 688 01 Uherský Brod 

IČ/DIČ: 25583905 CZ25583905 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Ovládající osoba 

Název: Město Uherský Brod 

Sídlo: Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod 

IČ/DIČ: 00291463 CZ00291463 

Osoby ovládané stejnou ovládající osobou 

Propojené organizace ve vztahu k ovládané osobě, kromě ovládající osoby, jsou: 

 REGIO UB, s. r. o. 
Masarykovo nám. 105, 68801 Uherský Brod 
IČ: 25512960 

 SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace 
Za Humny 2292, 688 01 Uherský Brod 
IČ:  71230629 

Struktura vztahů mezi ovládanou a ovládající osobou 

Město Uherský Brod je zakladatelem a jediným společníkem se 100 % obchodním podílem společnosti Městská 
nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s. r. o.  

Úloha ovládané osoby 

Úlohou ovládané osoby je provozování nestátního zdravotnického zařízení dle oprávnění k poskytování zdravotních 
služeb, dále výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona dle předmětu podnikání, 
který je uveden v obchodním rejstříku.  

Způsob a prostředky ovládání 

Orgány společnosti jsou: valná hromada, jednatel a dozorčí rada. Jako zakladatel a jediný společník vykonává činnost 
valné hromady společnosti Rada města. Vztahy a kompetence orgánů společnosti jsou upraveny v zakládací listině 
společnosti.  

Přehled jednání učiněných na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob 

V účetním období za rok 2018 nebyla na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob učiněna 
jednání, která by se týkala majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného podle poslední 
účetní závěrky. 

Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající nebo mezi osobami ovládanými 

Název smlouvy Smluvní partner Předmět smlouvy Datum uzavření Doba trvání 

Smlouva o 
poskytování služeb na 

zajištění činnosti 
pověřence pro 

ochranu os. údajů 

Město Uherský Brod 
Zajištění činnosti 

pověřence pro ochranu 
osobních údajů 

5. 6. 2018 na dobu neurčitou 

Smlouva o výpůjčce 
pozemku 

č. 25/07205/18 
Město Uherský Brod 

Bezplatné užívání části 
pozemku 

18. 5. 2018 

do 31. 12. 2018 
s automatickým 

ročním 
prodloužením 



25 
 

Smlouva o nájmu 
nebytových prostor 

č. 1094 
Město Uherský Brod 

Pronájem nebytových 
prostor 

13. 4. 2018 do 30. 9. 2019 

Smlouva 
o centralizovaném 

zadávání CES 
25/06914/18 

Město Uherský Brod 

Centrální zadávání na 
poskytovatele dodávek 

elektrické energie a 
zajištění distribučních a 

systémových služeb 

25. 2. 2018 do 31. 12. 2020  

Smlouva o výpůjčce 
pozemku 

č. 25/06623/17 
Město Uherský Brod 

Bezplatné užívání části 
pozemku 

22. 11. 2017 

do 31. 12. 2018 
s automatickým 

ročním 
prodloužením 

Smlouva o výpůjčce 
pozemku 

č. 25/05659/16 
Město Uherský Brod 

Bezplatné užívání části 
pozemku 

13. 5. 2016 

do 31. 12. 2026 
s automatickým 

ročním 
prodloužením 

Smlouva o právu 
provést stavbu 
č. 25/05635/16 

Město Uherský Brod 
Souhlas s provedením 
stavby na vypůjčeném 

pozemku 
9. 5. 2016 do 31. 12. 2026 

Smlouva 
o centralizovaném 

zadávání CES 
25/05425/16 

Město Uherský Brod 

Centrální zadávání na 
poskytovatele dodávek 

elektrické energie a 
zajištění distribučních a 

systémových služeb 

3. 2. 2016 do 31. 12. 2018 

Smlouva 
o centralizovaném 

zadávání CES 
25/04902/15 

Město Uherský Brod 

Centrální zadávání na 
poskytovatele dodávek 

zemního plynu a 
sdružených služeb 

14. 4. 2015 do 31. 12. 2018 

Smlouva o výpůjčce 
pozemku 

č. 25/05143/15 
Město Uherský Brod 

Bezplatné užívání části 
pozemku 

31. 7. 2015 

do 31. 12. 2018 
s automatickým 

ročním 
prodloužením 

Smlouva o právu 
provést stavbu 

Č. 25/22/3523/12 
Město Uherský Brod 

Souhlas s provedením 
stavby 

28. 12. 2012 na dobu neurčitou 

Smlouva o výpůjčce 
pozemku 

č. 25/09/1381/09 
Město Uherský Brod 

Bezplatné užívání části 
pozemku 

23. 10. 2009 

do 31. 12. 2018 
s automatickým 

ročním 
prodloužením 

Mandátní smlouva Město Uherský Brod 
Střežení na Pultu centrální 

ochrany 
29. 5. 2007 na dobu neurčitou 

Kupní smlouva 
č. 38/2012 o dodávce 

a odběru tepla 
REGIO UB, s. r. o. Dodávka a odběr tepla 18. 1. 2012 na dobu neurčitou 



26 
 

Smlouva o nájmu 
prostor č. 1/2017 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
UHERSKÝ BROD 

Pronájem prostor za 
účelem provozování 
denního stacionáře 

15. 5. 2017 na dobu neurčitou 

Smlouva o nájmu 
nebytových prostor 

č. 1112 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
UHERSKÝ BROD 

Pronájem nebytových 
prostor - garáže 

19. 11 2011 na dobu neurčitou 

Smlouva o nájmu 
nebytových prostor 

č. 1128 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
UHERSKÝ BROD 

Pronájem nebytových 
prostor - garáže 

22. 1 2013 na dobu neurčitou 

Posouzení toho, zda vznikla ovládané osobě újma, a posouzení jejího vyrovnání podle § 71 a 72 zákona 
o obchodních korporacích 

Městské nemocnici s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o. nevznikla žádná újma. 

Zhodnocení dle § 82 odst. 4 zákona o obchodních korporacích 

V rozhodném období z výše uvedených vztahů mezi ovládanými osobami nevznikly výhody nebo nevýhody a neplynou 
pro ovládanou osobu žádná rizika. 

 
V Uherském Brodě dne 8. 2. 2019 
 
 
Podpis statutárního orgánu ovládající osoby 

 
 
 
 
 
 

……………………….. 
Ing. Ferdinand Kubáník 
jednatel  

 
  



27 
 

Výroční zpráva za rok 2018 o činnosti Městské nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o. 
v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 
 

Dle § 18 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), je Městská nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o. jako povinný subjekt povinna 
do 1. března 2019 zveřejnit výroční zprávu za předcházející kalendářní rok o své činnosti v oblasti 
poskytování informací následující údaje: 
 

počet podaných žádostí o informace 1 

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

opis podstatných částí rozsudku soudu ve věci přezkoumání 
zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti 

0 

výčet poskytnutých výhradních licencí 0 

počet stížností podaných podle § 16a zákona 0 

další informace vztahující se k uplatňování zákona 0 

 
V roce 2018 byla podána 1 žádost o informace dle uvedeného zákona.  
 
Elektronicky: 1 
Poštou:  0 
 
 
Předmětem žádosti byly skutečnosti, které se týkaly využívání canisterapeutických služeb v Městské 
nemocnici s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o.   
 
V Uherském Brodě dně 28. 2. 2019 
 
Zpracovala:  
 
 
Mgr. Aneta Prná 
ředitelka 
 

 
 
 
 
 

…………………………….. 
Ing. Ferdinand Kubáník 
jednatel 

 
 
 


